様式 １

教育実習願

藤女子中学校・高等学校

学校長  様

私は貴校において教育実習をさせていただきたく、お願い申し上げます。

教育実習に際しましては、実習生心得を守り、貴校の指導に従うことをお約束いたします。

年   月   日

大学・学部名

氏 名                      印

ふりがな

氏  名

住  所

〒

連絡先電話番号

札幌での連絡先電話番号

大学名・学部名

学科・専攻名

取得予定免許状

（Ⅰ種Ⅱ種・中高を

正確に書くこと）

実習を希望する

教科・科目

実習を希望する学年 中学２・３年 高校１・２年
学年を問わない場合は「中学」「高校」

どちらかを囲んでください。

実習を希望する時期 （       ）年度

高校卒業年月と

卒業時の担任
（     ）年３月卒業 担任（      先生）

写真

（３ｃｍ×４ｃｍ）

 様式 ２

教育実習を行うにあたって、人を教育することの大切さについて、あなたの考え方を書いてくだ

さい。また、望ましい教師像についてもふれてください。

あなたの宗教観を書いてください。

あなたが修得した教職課程科目、および現在履修中の科目を記入して下さい。

【例】◎ 教育原理Ⅰ(2)  カッコ内は単位数

  ↑すでに修得…◎ 現在履修中…○ これから履修…△ 在籍大学では開講していない…×

教職の意義等に関する科目（2）

教育の基礎理論に関する科目（6）

教育課程及び指導法に関する科目

（中学 12・高校 6）

生徒指導・教育相談及び進路指導

等に関する科目（4）

総合演習（2）